4 Riotimes. 2 Arelato. 3 [de los godos]. 4 [d.]xxiiij. 5 matolo [este]e[n] Peyetó. 6 [d.]xlvj. 7 chico (?) 8 e[n] l. 9 [su]s. 10 [d.]lxx. 11 *Sobre el renglón*, se. 12 destruido Tharagona. 13 que [le] f. 14 fijo. 15 enuiol á. 16 lo. 17 [d.]xxvij. 18 [d.]. 19 [mo] uio. 20 onta. 21 perdie. 22 f. á Mérida. 23 r. Athinagildus.

uilla á Thagisilo ¹. Ya ante muchas uezes le quisieran toler el regno con ayuda de Iustiniano, et non pudo fasta que los suyos le tolieron el regno et lo mataron. Murió Agilla, et alçaron rey á Thagildo era de lxxxiiij. ², et regnó .xiiij. annos. Finó Athagildo en Toledo; uacó el regno .v. meses. Pues dias de Athagildo ³ regnó Luyba en Narbona, era de vij. ⁴, et regnó tres annos; alcado anno fizo elongar de fijo de su ⁵ hermano Leouegildo, et partió con él la tunta ⁶, et dió España, et él reuouo la Gallia. Leuo de gildo ⁷ casara con Thodosia, fija del duc de Cartagena, que fué fijo de Theod[er]jcco. Finó Luyba, et su hermano Leouegildo heredó Gallia et España que ante [ajuic, era de [dc.]x., et regnó .xviiij. annos. Este quiso guerrear et ganar tierras, et priso Caurabira et ⁸ Arigna, et combró mucho de lo quel tolieran. Este salió arriano, mascó et segudó et destoró ⁹ los christianos; este echó de tierra á Leandro, arçobispo de Yspalis et de Seuilla, et á don Masana, arçobispo de Ora, et otros muchos; et tolie á las yglesias sus posesiones et los preuilegios et los tesoros, et fazie rebatizar á los cathólicos, et fizo á fuerça apostatar á Uinçio¹⁰, obispo de Cartagenna et de Caragoça, et echar de tierra et matar los principes que eran cathólicos. Este fué el primer rey que uistió pannos reales et commió solo á su mesa; lo que ante non fazien, que asis comien con ¹¹ otros, et non fazien meioría de pannos de otros. Este pobló una villa en Celtiberia, et púsol nombre de su fijo Rebcapolim. Este emendó los istatu[t]os de Eurico, lo mal fecho et lo sobeiano; pues uino á muerte, et repintiese, et mandó á su fijo Tegaredo ¹² que tornase los desterrados, et á Leandro et á su hermano Fulgencio, obispo Astigitano, et que los oyese commo padres et sennores; et finó en Toledo. Murió Leauelgido ¹³, fizieron rey á su fijo Recaredo, era de [dc.]xxviiij., et regnó .xv. annos. Este fué muy cathólico et muy bueno; enuio por Leandro et por Fulgencio, et tornó los esterrados, et fizoles seer en paz.

1 [á] Athinagildo. 2 r.[á]Athagildo, era de [d]lxxxiiij. 3 Athagildo.
 4 [dc]vij. 5 al ij.^{do} anno fijó en lugar d. f. á s. h. L. 6 tenencia (?) El Sr. Lidfors escribe: reienca. 7 Leouegildo. 8 Cantabira. 9 mató et desterró. 10 Uincencio. 11 así. c. como o. 12 Regaredo. 13 Leouigildo.